

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
Biuro Podawcze

Kontakt osobisty

Data wpływu 02-11-2021



Liczba zał. 9

UM.1175168.2021

Gliwice 26.10.2021r

BPM. 152. 21 - 2021

Prezydent Miasta Gliwice
ul. Zwycięstwa 21
44-100 Gliwice

PETYCJA

Działając w imieniu grupy Mieszkańców ul. Zawiszy Czarnego, jako ich reprezentant w rozumieniu art. 4 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, składam do Prezydenta Miasta Gliwice niniejszą petycję w trybie opisanej wyżej ustawy, o:

dokonanie zmian w projekcie ścieżki rowerowej zaplanowanej od ulicy Kosów wzdłuż ulicy Juliusza Słowackiego, dalej wzdłuż ulicy Zawiszy Czarnego a w szczególności przebiegającej obok działek nr 1379, 1378, 1377 i dalej wzdłuż alejki ulicy Adama Mickiewicza, polegających na odsunięciu na odcinku 40m tej planowanej ścieżki rowerowej od działek 1378 i 1377 na ciąg ulicy Zawiszy Czarnego.

Budowa nowych ciągów pieszo-rowerowych jest jak najbardziej potrzebna w obecnej dobie, ale nie można tego robić w sposób, który spowoduje stałe ograniczenia jednej grupy mieszkańców Gliwic na korzyść swobody przemieszczania się przypadkowych rowerzystów.

Planowany przebieg ścieżki rowerowej w pasie ziemi znajdującej się obok działek 1378 i 1377 spowoduje zniszczenie grupy zieleni w postaci 7 drzew i krzewów oraz likwidacji trawników (2 dorodnych modrzewi około 50letnich, 2 akacji, 3 lip, 2 rzędów krzewów ozdobnych) na korzyść „kostki brukowej”.

Od wielu lat, a nawet już od lat siedemdziesiątych, mieszkańcy działek 1378 (posesja nr 25) i 1377 (posesja nr 23) dbają o ten teren „zielony”, który jest przed ich działkami, a mianowicie: sadząc drzewa, krzewy, często strzygą trawniki oraz sprzątają ten teren by nie był zaśmiecony. Ponadto każda z działek 1378 i 1377 posiada wjazdy dla samochodów osobowych, gdzie mogą się one zatrzymać poza ulicą przed otwarciem bram celem wjazdu na swoje posesje. Jest też miejsce postojowe przed działką 1377, co umożliwi wielu przyjezdnym na pozostawienie samochodu bezkolizyjnie - bo nie na ulicy - i korzystanie w tym czasie z lokali usługowych i sklepów znajdujących się naprzeciw w pawilonie handlowym.

Projektowana ścieżka rowerowa nie tylko przyczyni się po raz kolejny do niszczenia w Gliwicach zieleni, ale również spowoduje, że my mieszkańcy tych działek będziemy notorycznie zmuszeni do łamania przepisów podczas otwierania naszych bram wjazdowych poprzez postój na naszych wjazdach, przez które będzie przebiegać planowana ścieżka rowerowa oraz może być przyczynkiem do wielu kolizji z pędzącymi nieuważnymi rowerzystami. Sygnalizuję w tym miejscu bardzo poważny problem związany z miejscem zatrzymania samochodu by otworzyć bramę wjazdową na posesje. Oświadczam, że nie do przyjęcia jest dla nas, bo niebezpiecznym rozwiązaniem, w przypadku wjazdu na posesje od ul. Mickiewicza zatrzymywanie pojazdów na jezdni wzdłuż przeciwległego krawężnika. Wiązałoby się to z wyjściem kierowcy z samochodu wprost na jezdnię!!

A wystarczy tylko na odcinku 40 m przesunąć w bok o 3 m projektowaną ścieżkę na pas jezdni ulicy Zawiszy Czarnego oraz ustawić na tym odcinku odpowiednie znaki ograniczające

prędkość do 30 km/godz. (znak B-33 z liczbą 30), tak jak to się robi od wielu lat w miastach zachodniej Europy w przypadku gdzie zachodziła by nieunikniona potrzeba likwidacji zieleni. Działanie takie przede wszystkim uratuje zielen, której jest coraz mniej i da mieszkańcom tej dzielnicy Gliwic powód do wspomagania kolejnych przedsięwzięć i inwestycji w zielen przez Prezydenta Miasta Gliwice.

Wnoszę o pozytywne rozpatrzenie petycji.

Zgody podmiotów wnoszących petycję wraz z oświadczeniem o ustanowieniu mojej osoby reprezentantem stanowi integralny załącznik do niniejszego pisma. Jednocześnie wnioskodawcy nie wyrażają zgody na umieszczenie ich danych na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję.

Z poważaniem

Załączniki:

- zgody podmiotów wnoszących petycję,
- wydruk mapki sytuacyjnej-zdjęcie
- wydruk mapek istniejących w dzielnicy szlaków rowerowych
- wydruk mapek planowanych w dzielnicy tras rowerowych